[image: Описание: Полный_4]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	[bookmark: REGDATESTAMP]____ _____________ 2025 г.
	[bookmark: REGNUMSTAMP]                   № _________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Повышение эффективности муниципального управления»,
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4236

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани                        на 2025 год  и на плановый период  2026 и 2027 годов, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 12.12.2024 № 324-IV, руководствуясь  статьями 39, 41 Устава муниципального образования – городской округ город Рязань, администрация города Рязани постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального управления», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4236 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» (в редакции постановлений администрации города Рязани                     от 10.01.2022 № 3, от 30.03.2022 № 1601, от 06.05.2022 № 2945, от 27.05.2022 № 3470,                         от 12.08.2022 № 5986, от 03.10.2022 № 7753, от 21.12.2022 № 11316, от 29.12.2022 № 11866,  от 10.03.2023 № 2772, от 09.06.2023 № 7888, от 22.08.2023 № 11335, от 23.11.2023 № 15254,   от 28.12.2023 № 16735, от 29.12.2023 № 16894, от 14.02.2024 № 1841, от 11.04.2024 № 5045,     от 20.06.2024 № 7846, от 12.09.2024 № 10913, от 25.10.2024 № 12500, от 19.12.2024 № 14659, от 27.12.2024 № 15349, от 28.12.2024 № 15546, от 17.02.2025 № 1207), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.
3. 	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                      на заместителя главы администрации Горячкину С.В.

Глава администрации                                                                                                      В.Е. Артемов
 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
от ___________________2025 г. № ___________

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности муниципального управления» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет
11 221 375,05139 тыс. руб.
Из них по источникам:
средства бюджета города Рязани – 11 195 144,71309 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 25 717,8383 тыс. руб.,
инициативные платежи – 512,5 тыс. руб.

2. Муниципальную программу дополнить разделом VIII «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» в следующей редакции:

«VIII «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования – городской округ город Рязань,
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений»

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений, приведена в таблице № 5 приложения к муниципальной программе.».

3. Пункт 2.1 таблицы № 2 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

	2.1
	Управление муниципальным имуществом города Рязани
	2022 - 2030 годы
	УЗРиИО
	1. Проведение технической инвентаризации, оценки рыночной стоимости объектов муниципального имущества и имущественных прав, признания прав и регулирования отношений по муниципальной собственности.
2. Обеспечение содержания нераспределенного имущества казны.
3. Организация работ по оформлению земельных участков, расположенных на территории города Рязани, а также находящихся в муниципальной собственности
	Доля объектов недвижимого имущества муниципальной казны, на которые зарегистрировано право

	4. Оплата госпошлин, сборов, расходов по исполнению судебных актов
	собственности муниципального образования - город Рязань, от общего количества объектов недвижимого имущества казны

	5. Возмещение за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд в целях осуществления реконструкции автомобильных дорог местного значения

	УКС
	6. Реконструкция и ремонт муниципального имущества

	УДХиТ МБУ «ДБГ»
	7. Капитальный ремонт здания по адресу:
г. Рязань, проезд Яблочкова, 9 (лит. И), в том числе разработка проектно-сметной документации (предоставление субсидий бюджетному учреждению на иные цели)

4. Таблицу № 3 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Таблица № 3
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
в соответствии с утвержденным бюджетом города Рязани

	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Объемы финансирования, тыс. руб.

	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления»
	Всего, в том числе:
	1 314 399,75963
	1 291 267,20681
	1 238 161,38106

	Областной бюджет
	2 491,97921
	2 601,19425
	2705,46850

	Бюджет города Рязани
	1 238 072,11256
	1 288 666,01256
	1 235 455,91256»

5. В таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе:
5.1. Строку «МП «Повышение эффективности муниципального управления», пункт 2 изложить в следующей редакции:

	МП «Повышение эффективности муниципального управления»

	Всего, в
том числе:
	1 021 113,
21
	1 112 706,
31
	1 219 672,
79389 *
	1 314 399,
75963
	1 291 267,
20681
	1 238 161,
38106
	1 289 205,
40
	1 340 665,
27
	1 394 183,
72
	11 221 375,
05139

	бюджет города Рязани
	Всего, в
том числе:
	1 017 841,
18
	1 108 127,
31
	1 217 208,
53755 *
	1 311 907,
78042
	1 288 666,
01256
	1 235 455,
91256
	1 286 499,
93
	1 337 959,
80
	1 391 478,
25
	11 195 144,
71309

	Адм.
г. Рязани
	9 97 220,
36
	1 103 648,
62
	1 204 604,
32802
	1 306 502,
88042
	 1253 023,
21256
	1 229 688,
51256
	1 278 776,
07
	1 330 031,
11
	1 383 232,
39
	11 086 827,
48356

	УБГ
	35,5
	35,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	71

	УДХиТ
	0
	0
	1 837
	38,5
	40
	41,6
	43,3
	45,0
	46,8
	2 092,2

	УКС
	32,4
	42,29
	5 910,
74953
	65,3
	30 067,9
	70,6
	73,4
	76,3
	79,4
	36 418,
33953

	УОиМП
	44,78
	32,3
	33,8
	35,3
	36,7
	38,2
	39,7
	41,3
	43
	345,08

	ФКУ
	326,65
	51,6
	151,61
	51,6
	51,6
	51,6
	53,7
	55,8
	58
	852,16

	УЭиЖКХ
	55,19
	103,89
	36,45
	63
	63,5
	68,1
	70,8
	73,6
	76,5
	613,03

	УФКиМС
	29,8
	25,62
	87,5
	89,4
	89,4
	89,4
	93
	96,7
	100,6
	701,42

	УК
	40,2
	26,2
	27,2
	28,4
	29,5
	30,7
	31,9
	33,2
	34,5
	281,8

	УЗРиИО
	20 056,3
	4 161,29
	4 519,9
	5 033,4
	5 262,2
	5 377,2
	7 218,06
	7 506,79
	7 807,06
	66 942,2

	областной бюджет
	Адм.
г. Рязани
	3 084,53
	4 254
	2 464,
25634
	2 491,
97921
	2 601,
19425
	2 705,
4685
	2 705,
47
	2 705,
47
	2 705,
47
	25 717,
8383

	инициа-тивные платежи
	Адм.
г. Рязани
	187,5
	325
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	512,5

	2
	Основное мероприятие 2. Управление муниципальным имуществом города Рязани
	бюджет города Рязани
	Всего, в том числе:
	20056,30
	4161,29
	12 168,
14953
	 12 923,4
	35 262,2
	5 377,2
	7 218,06
	7 506,79
	7 807,06
	112 480,
44953
	Увеличение доли объектов имущества муниципальной казны, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования - город Рязань, от общего количества объектов недвижимого имущества казны до 98%

	УЗРИО
	20056,30
	4161,29
	4 519,9
	5 033,4
	5 262,2
	5 377,2
	7 218,06
	7 506,79
	7 807,06
	66 942,2

	Адм.
г. Рязани
УЗРИО
	0
	0
	0
	7 890
	0
	0
	0
	0
	0
	7 890

	УКС
	0
	0
	5 848,
24953
	0
	30 000
	0
	0
	0
	0
	35 848,
24953

	УДХиТ

	0
	0
	1 800
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1 800

5.2. Дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

	2.7
	Мероприятие 2.7. Возмещение за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд в целях осуществления реконструкции автомобильных дорог местного значения
	бюджет города Рязани
	Адм.
г. Рязани
УЗРИО
	0
	0
	0
	7 890
	0
	0
	0
	0
	0
	7 890

5.3. Пункты 3, 3.1, 4, 4.3 изложить в следующей редакции:

	3
	Основное мероприятие 3. Обеспечение деятельности администрации
города Рязани
	бюджет города Рязани
	Адм.
г. Рязани, МКУ «ЦС»,
УИПиСК,
МКУ «МЦУ»
	384 733,
89
	469 313,7
	606 641,
78834 *
	623 317,
00345
	578 294,
83559
	581 292,
73559
	604 544,
45
	628 726,
22
	653 875,
27
	5 130 739,
89297
	Обеспечение уровня исполнительской дисциплины подразделений, входящих в структуру главного распорядителя бюджетных средств «Администрация города Рязани», не ниже 99%

	3.1
	Мероприятие 3.1. Содержание органов местного самоуправления

	бюджет города Рязани
	МКУ «ЦС», УИПиСК, МКУ «МЦУ»
	336 940,
73
	402 701,
77
	534 754,
5043 *
	571 954,
70345
	525 214,
33559
	526 452,
23559
	547 510,
33
	569 410,
74
	592 187,
17
	4 607 126,
51893

	4
	Основное мероприятие 4. Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, подведомствен-ных администрации города Рязани, в том числе:
	Всего, в том числе:
	Адм.
г. Рязани, МКУ «ЦС», МКУ
	471132,57

	482451,62
	597 351,
53968 *
	674 595,
87697
	674 000,
37697
	647 638,
57697
	673 544,
12
	700 485,
89
	728 505,
32
	5 649 705,
89059
	Обеспечение индекса результативности работы муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации города Рязани, не ниже 99%

	бюджет города Рязани

	469445,07
	479526,62
	597 351,
53968 *
	674 595,
87697
	674 000,
37697
	647 638,
57697
	673 544,
12
	700 485,
89
	728 505,
32
	5 645 093,
39059

	областной бюджет

	1500,00
	2600,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	4 100,00

	инициати-вные платежи

	187,50
	325,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	512,50

	4.3
	Мероприятие 4.3. МКУ «Управление по делам ГОЧС
г. Рязани»
	бюджет города Рязани
	МКУ «ЦС», МКУ «Управле-ние по делам ГОЧС
г. Рязани»
	57 086,67
	61 654,40
	80 247,
81771 *
	116 991,
71954
	117 780,
41954
	85 745,
51954
	89 175,
34
	92 742,
35
	96 452,
04
	797 876,
27633

6. Приложение к муниципальной программе дополнить таблицей № 5 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования – городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений»                           в следующей редакции:

«Таблица № 5

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования – городской округ город Рязань,
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений

	№ п/п
	Наименование объекта капитального
строительства
	Направление
инвестирования (наименование главного распорядителя, муниципального заказчика)
	Срок  реализации инвестиций
	Сметная стоимость в текущих ценах
(тыс. руб.)
	Источник финанси-рования
	Общий (предельный) объем предоставляемых инвестиций (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по годам реализации:

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа «Повышение эффективности муниципального управления»

	Задача 2: повышение эффективности управления и использования муниципального имущества

	Основное мероприятие 2. Управление муниципальным имуществом города Рязани

	2.1
	Мероприятие 2.5.
Реконструкция и ремонт муниципаль-ного имущества
(реконструкция нежилых помещений Н9 в здании по адресу: г. Рязань, проезд Яблочкова, 5. Строительно-монтажные работы)
	УКС
	2024
	35 848,
24953
	Бюджет города Рязани

	5 848,
24953

	30 000

	2.2
	Мероприятие 2.7. Возмещение за земельные участки, изымаемые для муниципальных нужд в целях осуществления реконструкции автомобильных дорог местного значения
	Адм.
г. Рязани
УЗРИО
	2025
	7 890
	Бюджет города Рязани

	7 890

image1.png